


Den unge ambitiöse lutheranska prästen Lukas skickas i slutet av 1800-talet till Island för att ta 
över en församling. Bemötandet är allt annat än välkomnande. För att nå sitt mål tvingas han till 
en strapatsrik och farofylld resa på häst. Lukas är utrustad med en för tiden modern kamera, men 
i övrigt blir det snart uppenbart hur illa rustad han är för sitt uppdrag. Ju djupare han når in i det 
karga och oförlåtande landskapet, desto mer avviker han från sitt syfte. Moralen sviktar, paranoian 
växer och allt går mot en katastrof.

Bygger på en sann historia och de autentiska fotografier som upphittats efter resan.

Godland utspelas under den tid då Island tillhörde 
Danmark. Trots att det inte är så länge sedan, 
är det sällan skildrat på film. Regissören Hlynur 
Pálmason är formad av båda länderna och det 
är skillnaderna i landskapet, i temperament och 
språk som han ville undersöka. Vad som händer 
när skillnaderna i känslor och uttryck i de båda 
länderna ställs mot varandra.

– Vi har nog inte förändrats så mycket, säger han. 
De mänskliga behoven är desamma, och vi delar 
alla samma öde av att vara dödliga. Jag tycker att 
det är underbart att läsa dagböcker och brev från 
den här perioden, och även längre tillbaka i tiden, 
och upptäcka att det skiljer sig inte särskilt mycket 
från idag. Hur mycket vin och bröd har jag råd 
med? Jag såg en vacker kvinna gå förbi. Hemskt 
väder idag.  Och så vidare.

Filmens huvudperson, den unge prästen Lukas 
reser från Danmark till en mycket avlägsen och 
isolerad del av Island. Kontrasten är slående. Alla 
hans ambitioner och ideal krossas i konfrontatio-
nen med en hård och oförlåtande verklighet.

– Under processen av att göra filmen tror jag att 
både jag och min huvudperson långsamt insåg att 
vi är ganska små och obetydliga, och vår tid på 
jorden är begränsad.

Filmen är skriven och utvecklad på den plats 
Hlynur Pálmason bor. Hästen tillhör hans far och 
filmades i över ett år på grannens marker. Glaciären 
som filmades under två år är platsen där han bru-
kar plocka svamp på sensommaren och det första 
lägret där han fiskar torsk om vintern. Många 
av inspelningsplatserna var svåra att komma till 
med bil, vilket innebar att utrustningen antingen 
måste bäras dit eller tas med häst.

– Landskapet var lika starkt närvarande för oss 
som för våra karaktärer, vi delade samma resa. 
Men det var en utmaning. Allt filmades dessutom 
kronologiskt, och jag kan inte tänka mig att göra 
det på något annat sätt.



OM REGISSÖREN
HLYNUR PÁLMASON 
Hlynur Pálmason är konstnär och regissör, född 
1984 på Island. Filmutbildad i Danmark, och 
delar sitt liv mellan de två länderna.

FILMOGRAFI
2022 GODLAND  
2022 NEST, kortfilm 
2019 EN VIT, VIT DAG 
2017 VINTERBRÖDER 
2014 SEVEN BOATS, kortfilm  
2013 A PAINTER, kortfilm

Godland är en film om ambitioner, om kärlek 
tro och gudsfruktan, och om behovet av att 
hitta sin egen plats i allt detta, att bli sedd 
och känna tillhörighet.

Det är också en film om kommunikation, 
om hur vi kommunicerar eller snarare inte 
kommunicerar med varandra.

Den handlar om inre och yttre konflikter. 
Den handlar om människan och naturen och 
hur dessa krockar med varandra.

Den handlar också väldigt mycket om vad 
som delar oss och vad som förenar oss. Och 
jag kände, till min förvåning, att det till slut 
kanske bara är döden som vi har gemensamt. 
Detta är filmens kärna, dess bultande hjärta.

– Hlynur Pálmason



SKÅDESPELARNA
ELLIOTT CROSSET HOVE
är en flerfaldigt prisbelönad  dansk-amerikansk 
skådespelare, född 1988 i Danmark. Arbetar både 
med film och TV och är mest känd för sina roller 
i IN THE BLOOD (2016), VINTERBRÖDER 
(2017), JOURNAL 64 (2018), BEFORE THE 
FROST (2019), WILDLAND (2020) och BRON 
(2018).

INGVAR SIGURÐSSON 
har lång erfarenhet inom teater med ett femtiotal 
roller i inhemska och utländska filmer. Ingvar har 
fått ett flertal utmärkelser och erkännanden för
sitt arbete runt om i världen. Bland annat priset 
för bästa skådespelare för huvudrollen i filmen EN 
VIT, VIT DAG i Kritikerveckan i Cannes 2019. 
Senaste internationella roller är: SUCCESSION, 
ZACK SNYDER’S JUSTICE LEAGUE, KATLA, 
LAMM, KILLING EVE, NORDMANNEN 
och GODLAND.
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